
http://anlisboa.pt Resultados online: anlisboa.pt/live facebook.com/assocnatacaolisboa

Splash Meet Manager, 11.78560 Registered to Associação de Natação de Lisboa 18.03.2024 7:39 - Página 1

Prova 8 Femin., 50m Costas Absolutos
15.03.2024 - 16:37 Resultados
Rec Nacional Absoluto 28.24 Rafaela Gomes Azevedo SAD Oeiras 2021
Rec Regional Absoluto 28.24 Rafaela Gomes Azevedo SAD Oeiras 2021
Rec Regional Sen 28.24 Rafaela Gomes Azevedo SAD Oeiras 2021
Rec Regional Jun 2 28.55 Rafaela Gomes Azevedo SAD Kazan (RUS) 2019
Rec Regional Jun 2 28.55 Rafaela Gomes Azevedo SAD Budapeste (HUN) 2019
Rec Regional Jun 1 29.33 Rafaela Gomes Azevedo SAD Oeiras 2018
Rec Regional Juv A 29.42 Ines Camacho Fernandes SCP Coimbra 2012
Rec Regional Juv B 30.52 Rafaela Gomes Azevedo SAD Coimbra 2016

TAC - Fem Juv B: 36.72;  Juv A: 36.28;  Jun 2: 35.64;  Jun 1: 35.93;  Sen 18: 35.32;  Sen 18+: 34.97

Pontos: FINA 2024

Pos. Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Pts

Juvenis B

1. Rita Canas Brito 10 Clube Naval Setubalense 33.21 33.95 495
Campeão Regional Juvenis B

2. Carolina Escrevente Guerra 10 Sport Alges e Dafundo 35.90 33.97 494
3. Bruna Sofia Simoes 10 Sporting Clube de Portugal 35.90 36.31 404
4. Maria Rita Filipe 10 Gesloures - Gestão Equip. E.M. 35.19 36.48 399
5. Beatriz Nunes Leao 10 Clube Instr. e Recreio do Laranjeiro 35.84 36.60 395
6. Mariana Varela Costa 10 Sporting Clube de Portugal 37.54 38.17 348

FTL (Fora Tempo Limite)

7. Rafaela Sofia Silva 10 C.Pop.Cult e Desp da Povoa Sta Iria 38.28 38.57 337
FTL (Fora Tempo Limite)

Juvenis A

1. Ana Kostenko 09 Clube Naval Setubalense 36.68 36.55 396
Campeão Regional Juvenis A, FTL (Fora Tempo Limite)

2. Beatriz Santa Filipe 09 Clube Nacional de Natação 36.82 38.28 345
FTL (Fora Tempo Limite)

Juniores

1. Maria Leonor Rodrigues 07 Fundacao Salesianos 30.85 32.15 583
Campeão Regional Juniores

2. Margarida Catroga Marques 08 ADRC Colegio Int Monte Maior 31.98 32.64 557
3. Matilde Catroga Marques 08 ADRC Colegio Int Monte Maior 32.51 32.77 550
4. Beatriz Alexandra Rolim 08 Palmela Desporto, E.M. 31.93 33.09 534
5. Barbara Maria Neves 08 Sport Alges e Dafundo 32.80 33.64 509
6. Rita Sacadura Almeida 07 Sport Alges e Dafundo 32.86 33.69 506
7. Ana Beatriz Pires 08 Soc.Filarmónica União A. Piedense 33.30 33.92 496
8. Lis Fatima Melo 08 Gesloures - Gestão Equip. E.M. 33.78 34.35 478
9. Laura Maria Cruz 07 ADRC Colegio Int Monte Maior 34.46 34.45 473

10. Leonor Carvalho Oliveira 07 Clube Naval Setubalense 35.64 34.81 459
11. Matilde Nunes Ribeiro 07 Despertarecorde 34.80 35.55 431
12. Sofia Goncalves Raposo 07 Palmela Desporto, E.M. 37.09 36.62 394

FTL (Fora Tempo Limite)

13. Rita Gato Costa 08 Despertarecorde 36.31 36.95 384
FTL (Fora Tempo Limite)
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Seniores

1. Soraia Maria Salgado 05 Associacao Ed. Fisica Desp. Torres Vedras30.56 31.49 620
Campeão Regional Seniores

2. Carolina Martins Camacho 06 Sport Lisboa e Benfica 31.66 31.92 595
3. Sofia Alexandra Nunes 00 Clube Instr. e Recreio do Laranjeiro 31.52 32.46 566
4. Maria Leonor Coelho 06 Sport Lisboa e Benfica 30.70 32.97 540
5. Claudia Beatriz Martins 03 Gesloures - Gestão Equip. E.M. 33.50 33.06 536
6. Bruna Martins Riesenberger 97 Clube Instr. e Recreio do Laranjeiro 33.00 33.24 527
7. Constanca Dias Baptista 01 Clube Futebol Os Belenenses 32.82 33.40 520
8. Ines Correia Teixeira 06 Clube Natacao da Amadora 32.18 34.23 483
9. Soraia Guerra Rolim 95 Clube Instr. e Recreio do Laranjeiro 34.38 34.39 476

10. Mariana Conceicao Duarte 03 Fundacao Salesianos 34.58 34.42 475
11. Mafalda Santos Costa 05 Gesloures - Gestão Equip. E.M. 34.79 34.68 464
12. Barbara Cunha Ventura 05 Sport Lisboa e Benfica 33.27 35.39 437

FTL (Fora Tempo Limite)

13. Inga Vitorino Carvalho 06 C.Pop.Cult e Desp da Povoa Sta Iria 36.46 37.42 369
FTL (Fora Tempo Limite)

14. Susana Pereira Veiga 00 Clube Nat Colégio Vasco da Gama 38.42 38.35 343
FTL (Fora Tempo Limite)

DNS Ana Raquel Ferreira 98 Clube Natação de Lisboa 34.97

Absolutos

1. Soraia Maria Salgado 05 Associacao Ed. Fisica Desp. Torres Vedras30.56 31.49 620
2. Carolina Martins Camacho 06 Sport Lisboa e Benfica 31.66 31.92 595
3. Maria Leonor Rodrigues 07 Fundacao Salesianos 30.85 32.15 583
4. Sofia Alexandra Nunes 00 Clube Instr. e Recreio do Laranjeiro 31.52 32.46 566
5. Margarida Catroga Marques 08 ADRC Colegio Int Monte Maior 31.98 32.64 557
6. Matilde Catroga Marques 08 ADRC Colegio Int Monte Maior 32.51 32.77 550
7. Maria Leonor Coelho 06 Sport Lisboa e Benfica 30.70 32.97 540
8. Claudia Beatriz Martins 03 Gesloures - Gestão Equip. E.M. 33.50 33.06 536
9. Beatriz Alexandra Rolim 08 Palmela Desporto, E.M. 31.93 33.09 534

10. Bruna Martins Riesenberger 97 Clube Instr. e Recreio do Laranjeiro 33.00 33.24 527
11. Constanca Dias Baptista 01 Clube Futebol Os Belenenses 32.82 33.40 520
12. Barbara Maria Neves 08 Sport Alges e Dafundo 32.80 33.64 509
13. Rita Sacadura Almeida 07 Sport Alges e Dafundo 32.86 33.69 506
14. Ana Beatriz Pires 08 Soc.Filarmónica União A. Piedense 33.30 33.92 496
15. Rita Canas Brito 10 Clube Naval Setubalense 33.21 33.95 495
16. Carolina Escrevente Guerra 10 Sport Alges e Dafundo 35.90 33.97 494
17. Ines Correia Teixeira 06 Clube Natacao da Amadora 32.18 34.23 483
18. Lis Fatima Melo 08 Gesloures - Gestão Equip. E.M. 33.78 34.35 478
19. Soraia Guerra Rolim 95 Clube Instr. e Recreio do Laranjeiro 34.38 34.39 476
20. Mariana Conceicao Duarte 03 Fundacao Salesianos 34.58 34.42 475
21. Laura Maria Cruz 07 ADRC Colegio Int Monte Maior 34.46 34.45 473
22. Mafalda Santos Costa 05 Gesloures - Gestão Equip. E.M. 34.79 34.68 464
23. Leonor Carvalho Oliveira 07 Clube Naval Setubalense 35.64 34.81 459
24. Barbara Cunha Ventura 05 Sport Lisboa e Benfica 33.27 35.39 437

FTL (Fora Tempo Limite)

25. Matilde Nunes Ribeiro 07 Despertarecorde 34.80 35.55 431
26. Bruna Sofia Simoes 10 Sporting Clube de Portugal 35.90 36.31 404
27. Maria Rita Filipe 10 Gesloures - Gestão Equip. E.M. 35.19 36.48 399
28. Ana Kostenko 09 Clube Naval Setubalense 36.68 36.55 396

FTL (Fora Tempo Limite)

29. Beatriz Nunes Leao 10 Clube Instr. e Recreio do Laranjeiro 35.84 36.60 395
30. Sofia Goncalves Raposo 07 Palmela Desporto, E.M. 37.09 36.62 394

FTL (Fora Tempo Limite)

31. Rita Gato Costa 08 Despertarecorde 36.31 36.95 384
FTL (Fora Tempo Limite)
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32. Inga Vitorino Carvalho 06 C.Pop.Cult e Desp da Povoa Sta Iria 36.46 37.42 369
FTL (Fora Tempo Limite)

33. Mariana Varela Costa 10 Sporting Clube de Portugal 37.54 38.17 348
FTL (Fora Tempo Limite)

34. Beatriz Santa Filipe 09 Clube Nacional de Natação 36.82 38.28 345
FTL (Fora Tempo Limite)

35. Susana Pereira Veiga 00 Clube Nat Colégio Vasco da Gama 38.42 38.35 343
FTL (Fora Tempo Limite)

36. Rafaela Sofia Silva 10 C.Pop.Cult e Desp da Povoa Sta Iria 38.28 38.57 337
FTL (Fora Tempo Limite)

DNS Ana Raquel Ferreira 98 Clube Natação de Lisboa 34.97
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